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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANGEA THRISEIGA RE P ARAMGEACU PAULISTA

, Protocolo 41649 Envio em 04/09/2025 09:00:45
OFICIO N° 0610/2025-GAP

A Sua Exceléncia o Senhor

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguagu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 288/2025-S0O, de autoria do Vereador Douglas Amoyr Khenayfis Filho.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 3535507.414.00007553/2025-
74.

Senhor Presidente:

Em ateng¢do ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre o funcionamento e condi¢des do
espacgo anteriormente conhecido como “Cozinha Piloto”, localizado no Jardim Panambi, no inicio da rua
Maria Paula Gambier Costa, segue em anexo o Memorando Interno, com informagdes do Secretario
Municipal de Educacao.

Certos da atencdo de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta
consideragao.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00007553/2025-74 SEI n® 0094489
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Rua XV de Novembro, 714 = Centro - CEP: 19700-015
Esténcia Turistica de Paraguagu Paulista - Sao Paulo — Fone: (18) 3361 9640
3 educacao@eparagnacu.sp.gov.br

L

"MEMORANDO INTERNO

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista/SP, 26 de agosto 2025.

De Secretaria Municipal de Educagdo

Para GAP

Assunto | Resposta ao Requerimento n° 288/2025 - Camara Municipal — |
| Viereador Douglas , de autoria do Vereador Douglas Amoyr Khenayfis

| Filho, que solicita informagbes acerca do espago anteriormente
] denominado “Cozinha Piloto” e atual Diviséo de Alimentos.

Excelentissimo Prefeito,

A respeito das informagdes solicitadas pelo Vereador, informamos que:

1). O espago supracitado esté lotado em algum departamento municipal?

1.a) Prejudicado.

o FENTEWARID
STANCIA TUKILTTE

1.b) Sim. Atualmente o referido espago encontra-se sob a responsabilidade da |

Secretaria Municipal de Educagéo.

_2). Relacionar-quais.-os servigos-sido-realizados-no-espago-supracitado:———-

2.a).
« Recebimento de hortifrutigranjeiros e iogurte em érea climatizada, no inicio da
semana;
« Recebimento de géneros alimenticios de estoque seco, proteinas animais, leite,
produtos de limpeza e higiene, conforme demanda mensal;
« Armazenamento adequado dos insumos, em conformidade com as
recomendacdes técnicas, em camaras frias (resfriadas e congeladas) e depésitos de
estoque seco;
« Organizagéo, separacéo e expedigdo dos insumos para posterior distribuicao as
unidades escolares;
« Produgio didria de paes pela Padaria Municipal instalada no local, destinados ao
atendimento do cardapio escolar.
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2.b)

« Distribuicao mensal de géneros de estoque seco e materiais de higiene para
todas as Unidades Escolares;

« _Distribuicdo semanal de géneros pereciveis, conforme o cardapio elaborado pelos
nutricionistas;

« Fornecimento de pées produzidos: na Padaria Municipal, atendendo
aproximadamente 7.800 alunos da rede municipal de ensino.

bl
[y

3). Quantos e quem s&o os funcionarios que estio lotados no local
supracitado?

3.a) As informacdes solicitadas seguemn em planiiha anexo.

3.b) Encarregado pelo local é.a servidora efetiva do municipio Lacia Morro. Os

responsaveis técnicos sdo os servidores Fabiane Aparecida Araujo Frizanco, Larissa

Petrolli Stocco e Marcos Adriano Pereira dos Santos, todos os responsaveis técnicos
sao nutricionistas efetivos do Municipio.

4), Relacionar os veiculos e equipamentos que estio lotados no local
supracitado:

4.a) Segue anexo planilha detalhada relacionando os veiculos, bem como, cdpia dos
documentos.

4.b) Segue anexo planilha relacionando todos os equipamentos e respectivos
numeros de patriménio que estéo lotados no local.

5). Existe algum plano de revitalizagao do espago?

5.a) Quanto a estrutura fisica, no momento ndo se vislumbra ‘necessidade de
revitalizagéo, pois atende as necessidades para o fim a que se destina o local,
conforme se denota das respostas dos itens anteriores. :

5.b) Quanto a estrutura de revitalizag&o da horta, ja estdo sendo tomadas medidas
administrativas para que seja reativada em parceria com a Secretaria de Agricultura
do Municipio, dessa forma, as providéncias para fanto ja estdo sendo realizadas e,
tao logo seja implementada a revitalizagdo podera ser informado ao nobre vereador.
Com relagao ao cronograma, o estudo e medidas ainda nao estdo nessa fase, dessa
forma, no momento ndo ha como apresentar o mesmo.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Rua XV de Novembro, 714 — Centro — CEP: 19700-015
Estancia Turistica de Paraguagi.l_ Paulista — Sdo Paulo - Fona: {18) 3381 9640 ° v
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6). Existe algum plano de ociipagéo do espago onde antes existia uma horta no
local? ‘

§.a) SIm, conforme ja Hormado na resposta ao item anterior ("o ), existe em
andamento medigas administrativas, em conjunto com a Secretaria de Agricultura,
através de engenheiro agréonomo do municipio, projeto de implementacao e
revitalizagéo da horta no local com a ocupagéo da area existente.

6.h) Contudo, ndo é possivel apresentar um cronograma neste momento, uma vez
que o.procedimento encontra-se em fase de levantamento técnico e analise de
viabilidade, conforme respondido no item “5.5”. |

Assim, apresentamos as informagées solicitadas, permanecendo a dlspOSIg:ao
para quaisquer esclarecimentos complementares.

Sem mais para © momento.

Respeitosamente,

PROF. JEFER\S@N C&BREA DE MORAES
Secretario Municipal de Educagao

Jeferson Corréa ge Moraes

crel‘ar!o Mumc]
e Educagia paI
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44547305/0001-93
-AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430

TERMO DE RESPONSABILIDADE

~

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUACUY PTA

2025,
1de d

Unidade: 4 [DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
Sub-Unidade: 112 GOZINHA PILOTO
Grupo/Chapa Descrigdo do Bem
" 0/000320 ARMARIO PARA COZINHA ESTILO COPA
0/000630  PRATELEIRA DE MADEIRA RUSTICA
0/000648  PRATELEIRA DE MADEIRA
0/000719  ARQUIVO DE ACO COM 04 GAVETAS
0/000726  PRATELEIRA DE MADEIRA RUSTICA
0/000729  ESCADA DE MADEIRA CORAZUL
0/000733  PRATELEIRA DE MADEIRA RUSTICA
0/001079  CARRINHC AUXILIAR INOX 4 RODAS
0/001131  MESA DE MADEIRA
07001173  CILINDRO DA PADARIA -
0/001174  ESMERIL
0/002264  PRATELE{RA DE MADEIRA
0/002288  MODELADOR DE PAO
0/002704  ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS
0/003110° PRATELEIRA DE MADEIRA RUSTICA
0/003750  MASSEIRA SERIE 337
0/004182  FORNO INDUSTRIAL
0/007218  ARMARIO 1.73X75 DE ACO COM 02 PORTA
07008661  BALCAO INOX
0/009895 PRATELEIRA DE FERRO
.0/008897  PRATELEIRA DE FERRO
0/009898  PRATELEIRA DE FERRO
0/010137  ESTANTE DE ACO REMAS C\ PRATELEIRAS
07010141  ESTANTE DE ACO REMA C\ PRATELEIRAS :
0/015752  MESA
0/018372  ARMARIO DE MADEIRA COM 03 REPARTICOES
0/020754  CILINDRO LIENE
07020755  MISTURADEIRA RAPIDA 25 G. LIENE ;
0/020761  ARMARIO PARA PAC
0/020764  MESA DE INOX
07022151  ESCRIVANMINHA 3 GAVETAS
07022315  ARMARIO DE ACO
0/022367 COTA DE GAZ 13 KG
0/022368  COTA DE GAZ 13 KG
07022429  CADEIRA
0/030259  ESCRIVANINHA C/ 3 GAVETAS
0/030511  CEMTRAL DE ALARME PARADOX
0/030827  ANTENA P/INTERNET VIA RADIO (KIT)
07031030  ARMARIO P/ PAES COMPLETO C/ ESTEIRAS
07031034 ARMARIO P/ PAES COMPLETOQ. C/ ESTEIRAS
07031304  MESA SECRETARIA 2 GAVET. 1,20 X 80 CM X 74 CM
0/031772  POLTRONA PRESIDENTE GIRATORIA |
07031932  EXAUSTOR EOLICO 24
07031933  EXAUSTOR EOLICO 24
0/031934  EXAUSTOR EOLICO 24
07031935  EXAUSTOR EOLICO 24
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P.M. EST. TURIST. DE RARAGUAGCU PTA

44547305/0001-93 - " 2025
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 2de4
TERMO DE RESPONSABILIDADE '
Unidade: 4 DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ

Sub-Unidade: 112 {0ZINHA PILOTQ

Grupo/Chapa Descrigdo do Bem

07031938  EXAUSTOR EOLICO 24 :
07031937 EXAUSTOR EQLICO 24
0/032323  ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS
0/035261  ESTUFA HIDROPONICA COMPLETA
" 0/039094  BATEDEIRA PLANETERIA 12 LTS
0/040918  PRATELEIRA BAIXA DE ACO
0/040626  PRATELEIRA BAIXA DE AGO
0/041661  RIFRIGERADOR CUNSUL FACILITE
0/041811 CIRCULADOR ARNO
0/041812  CIRCULADOR ARNO

0/04203¢  MICROCOMPUTADOR COM GABINETE PROCESSADOR DUAL CORE INTEL
CORE 02 2 GB DE MEMORIA
0/0435857 MONITOR LCD 20 AOC 2036VA

0/044264 ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL

0/044408 FORNO A GAS COM UMA CAMARA PORTA DE VIDRO TEMPERARADO
SISTEMA GUILHGTINA
0/ 046597 BALLANCA ELETRONICA ADULTO - 50FK CAP 150 KG

07046599 ESTADIOMETRO COMPACTO TIPO TRENA MARCA SANNY
0/047881  ARMARIO DE-AGO

0/047882  ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS

. D/049681  MONITOR LGD'20 AOC2036VA INCLUSAC DIGITAL

0/050221  ARMARIO KIT 6 PORTAS E 3 GAV

0/051135  COTADE GAS

0/051136  COTADE GAS

0/051137  COTADE GAS

0/051138  COTA DE GAS

0/051138  COTADE GAS

07051451  ROUPEIRO EM AGO 6 VAOS COM PORTA PARA CADEADO
07051452  ROUPEIRO EM ACO 6 VAOS COM PATAOL PARA CAEIADO
0/051453  ROUPEIRO EM ACO & VAOS COM PATAOL PARA CAEIADO
0/051602  CADEIRA UNIVERSITARIA

07051615  CADEIRA UNIVERSITARIA

0/051664 ARMARIO (ESTUFA PARA PAES)

0/051665  ARMARIO (ESTUFA PARA PAES)

0/051867  ARMARIO [ESTUFA PARA PAES)

0/051668  ARWMARIO (ESTUFA PARA PAES)

0/051668  ARMARIO (ESTUFA PARA PAES)

07052131  SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS + 02P COMBO SFP
0/052787  CAIEIRA PLASTICA

07052801  CADEIRA PLASTICA

0/053086  MULT PROCESSADOR
0/053578 CARRO PLATAFORMA EM ACO INOX
0/053579  CARRO PLATAFORMA EM AGO INOX
07053847  MESA DE PREPARO AGO INOX :
0/054198  MESA PARA PREPARD EM INOX COM ESTRUTURA PINTADA
07054199  MESA PARA PREPARO EM INOX COM ESTRUTURA BINTADA
0/055840  CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA
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44547305/0001-93 ‘ 2025
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 3de4d

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Unidade: 4 [MEPARTAMENTO DE EBUCACAO
Sub-Unidade: 112 COZINHA PILOTO

Grupo/Chapa Descrigio do Bem

0/056207 MESA PARA COMPUTADOR

0/058452  CARRINHO DE CARGA GOM RODINHA GIRATORIA
0/058453  CARRINHO DE CARGA COM RODINHA GIRATORIA
0083877  BATEDEIRA PHILIPS COR:BRANCO

0/ 065544 CADEIRA DE RODINHA GIRATORIA COM BASE DE RODINHA
0/065576  -MESA COM 3 GAVETAS 1,60 X 60 COM CHAVE

0/066893  LIQUIDIFICADOR ARND LN55 220V PRETO

0/069158  ESDADA DE ALUMINIO DUPLA 2X8 DEGRAUS

0/069198  COMPRESSOR DANFQSS 2,0HP

07069680  CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRACO

07070239  RODEADOR TP-LINK ARCHER C60{BR) ROUTER DUAL BAND
07070345 NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD S145 INTEL

0/070618  BALACA ELETRONICA PESADORA 30 KG

07070901  PROCESSADOR INTEL PENTIUM G5420 CLOCK MICROSOFT WINDOWS 10
07070961  NOTEBOOK COMPAQ CQ20

07071197 FOG#'\O FRATELLO 6B BRANCO A

0/071198  FOBAO FRATELLO 6B BRANCO

07071261 KIT AUTOMATIZADOR DESLIZANTE JET FLEX PPA 1/2 HP
07071262  KIT AUTOMATIZADOR DESLIZANTE JET FLEX PPA 1/2 HP
07071597  FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534L 220V BR- cousw.
0/071598  BEBEDOURO ESMALTEC DE GALAO

0/072108 GERADOR DIESEL TOYAMA TDWG12000SGE3D-N 12.5KVA TRIFASE 220V
SILENT32000

07072368 BALANCA ELETRONICAMARCA LIDER MODELO B-520 CAP KGDIV 100 G
PRATO ACO INOX 0,45 X 0,55 MLD 1050 ABS NUMERO DE SEIE 106604

0/072687 LAVADCRA TANQUINHO 40.0 KG BRANCO 127 V LIBELL

/072728 TELEFONE IP TIP 125! VGIP 4201250 PRETC INTELBRAS ;
07072871 IMPRESSORA TERMICA DE ETIQUETAS SATO WS4 203DPI

0/072873 gEELILADOR VENTISOL OSCILANTE PAREDE 60 CM PRETO BIVOLT
REMIUM

0/072874 VENTILADOR VENTISOL OSCILANTE PAREDE 60 CM PRETO BIVOLT
PREMIUM

07072878 \PfEEIELADOR VENTISOL OSCILANTE PAREDE 60 €M PRETO BIVOLT
REMIUM

0/072876  VEMTILADOR VENTISOL OSCILANTE PAREDE 60 CM PRETO BIVOLT
PREMIUM
07072924  LEITOR DE CODIGO DE BARRAS TANCA TL-120

0f072966 LAVADORA WAP-2000 PSI 4100 DE ALTA PRESSAQ COM CARRINHO
Q/072997 RELOGIO DE PENTO BIOMETRICO E PROXIMIDADE - MARCA HENRY
0/074861 ESTANTE DE ACO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

0074662 ESTANTE DE ACO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

0/074663 ESTANTE DE AGO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

0/074664 ESTANTE DE ACO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

0/ 074666 ESTANTE DE ACO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

0/ 074866 ESTANTE DE AQO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

0/074667 ESTANTE DE AGO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

0/074668 ESTANTE DE ACO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

0 /074669 ESTANTE DE ACO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

07074670 ESTANTE DE ACO INDUSTRIAL COM 4 PRATELEIRAS

4

Fiorilli S/C Ltda, Softwars - (patrimonio - 8.50.28.1224 - 22169)
18/0B/2025 14:45 Usugrio: Luis Gustavo Moreira Da Silva

ginal.pdf

64 ori

Este documento € uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2025/23764/237!

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 265/2025 Protocolo 41649 Envio em 04/09/2025 09:00:45
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P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAGU PTA
44547305/0001-93 : 2025
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 4de 4

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Unidade: 4 DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ
Sub-Unidade: 112 COZINHA PILOTO

Grupo/Chapa Descrigdo do Bemn
0/0761289  CLIMATIZADOR DE AR EVAPORADORA TETO MB-220V

Quantidade de ltens: 135

PARAGUACU PAULISTA, 18 de agosto de 2025

Encarregado Chefe de Servigo
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